



KREDS

nr. 6. 13.10 2023

NYT



God ferie

Rigtig mange af vores medlemmer går på efterårsferien i dag. I ønskes derfor en rigtig god ferie, hvor I forhåbentlig kan komme ud og nyde det gode vejr, samt have dejligt samvær med familie og venner.

Lolland-Falsters Lærerforenings kredskontor holder også lukket i uge 42, men I kan altid komme i kontakt med os, ved at sende en mail til 068@dlf.org. Mailboksen bliver tjekket dagligt.

Løntjek 2023

Kredsen kommer her hen over efterår og vinter ud på skolerne, hvor vi sammen med TR tjekker medlemmernes lønsedler.

Sidste år fandt vi over 200.000 kr., som blev efterbetalt til vores medlemmer.

Så lad det være en opfordring til at møde op, når vi kommer og besøger din skole.

Der kan være penge at hente 😊

Kongres 2023

DLF afholdt fornyeligt 3 dages kongres i København. Der var 3 gæstetalere: KL's formand Martin Damm, tidligere statsminister og protektor for "Headspace" Poul Nyrup Rasmussen samt Børne- og Undervisningsminister Mattias Tesfaye. Alle havde vigtige fokuspunkter og bemærkninger om Folkeskolen som samfundsberende institution. De høstede store klapsalver.

Målsætningerne for 2024-27 blev vedtaget, du kan læse om den her: <https://www.folkeskolen.dk/arbejdstidsaftale-a20-dlf-kongres-23/her-er-laererforenings-malsaetninger-for-de-naeste-fire-ar/4732604>

Der blev vedtaget en resolution. Formuleringen var skarp og ikke til at misforstå for politikerne på Christiansborg, du kan læse resolutionen her: <https://www.dlf.org/media/16282753/kongresresolution-folkeskolen-har-brug-for-oekonomisk-opbakning-fra-christiansborg.pdf>

Gordon Ørskov Madsen blev genvalgt som formand uden modkandidat. Niels Jørgen Jensen blev valgt som næstformand efter kampvalg med Regitze Flannov, da Dorte Lange ikke genopstillede efter 12 år på posten. Tak til Dorte for en kæmpe indsats for foreningen.

Kontingentet til hovedforeningen vil i 2024 og 2025 have en månedlig stigning på 6 kr. for aktive medlemmer og 2 kr. for pensionister.

Overenskomstkravene blev behandlet som et lukket punkt på Kongressen. Folkeskolen havde dog denne artikel om kravene. <https://www.folkeskolen.dk/arbejdstid-arbejdstidsaftale-a20-efteruddannelse/for-forste-gang-laererforeningen-vil-stille-ok-krav-om-efteruddannelse/4733148>

Medlemsarrangement for aktive medlemmer.

Torsdag den 16. november 2023 afholder Lolland-Falsters Lærerforening medlemsarrangement med Imran Rashid i Restaurant Bangs Have, Maribo.

I foredraget ”*SLUK - kunsten at overleve i en digitaliseret verden*” præsenterer Imran Rashid de forudsætninger, det er vigtigt at kende til, hvis man vil forstå, hvordan digitaliseringen konkret påvirker mennesker, samt hvad der skal til for, at vi kan genvinde en større del af kontrollen over vores liv.

Som vi plejer, vil der være kaffe og kage, og en tår at drikke fra kl. 16.00, og vi forventer at foredraget er færdigt, så vi kan byde på et let måltid ca. kl. 18.30.

Tilmelding senest onsdag den 8/11 til Heidi på 54822564 eller hejo@dlf.org

Budgetforlig Lolland Kommune

I Lolland Kommune er der indgået budgetforlig, som på Børne- og skoleudvalgets område betyder, at Specialskolens økonomi løftes med yderligere 2 mio. kr. Der afsættes 0,7 mio. kr. til den understøttende indsats i PPR. Da den internationale Skole fortsat oplever stor søgning med forventning om 200 elever i august 24, afsættes der yderligere 4,3 mio. i 24 og 5,8 mio. i overslagsåret til at understøtte den positive udvikling.

Der afsættes 3,5 mio. kr. til nedrivning af Dannelunde Skole, ligesom det afsættes midler til nedrivning af Holeby og Horslunde Landsbyordning et år efter lukningen er effektueret.

I forhold til 10. klasse er der foreslået en besparelse på omstrukturering af 10. klassestilbud, så alene de tilbud, der er beskrevet i folkeskoleloven og som der opleves søgning til, fortsætter.

Budgetforlig i Guldborgsund kommune

I Lolland-Falsters Lærerforening har vi læst sparekatalogets forslag på vores område med stor bekymring, og vi har naturligvis fulgt processen tæt. Det stod smerteligt klart, at der ville ske omsiggribende besparelser med store konsekvenser for kommunens borgere.

Mandag den 18. september blev der indgået budgetforlig for perioden 2024 til og med 2027. Forliget blev indgået væsentligt tidligere end anført i procesplanen, hvilket kan signalere en politisk anerkendelse af vigtigheden, alvoren og omfanget i den kommende økonomiske situation

Vi finder det glædeligt, at børn- og ungeområdet trods alt ikke rammes så hårdt som frygtet. Men der skal stadig iværksættes rammebesparelser på 2 millioner i hvert af de fire overslagsår, samt at der fjernes et tilskud til Østrebro skolen. Desværre skal der også spares på UU området, hvilket også vil få konsekvenser for elever og medarbejdere.

Vi begræder besparelserne og frygter for, hvilke konsekvenser det vil få ude på skolerne. Man sætter nu skolelederne i den svære situation at finde besparelser. Vi havde gerne set, at politikerne havde taget ansvar for de serviceforringelser, der kommer til at være og italesat, hvad der fremadrettet ikke bliver muligheder for ude på skolerne.

På vegne af kredsstyrelsen

Rene´ Rygaard

Fmd. Lolland-Falsters Lærerforening



Følg os på hjemmesiden: <http://kreds68.org/>

og på Facebook: <https://www.facebook.com/Lolland-Falsters-L%C3%A6rereforening-277931815745927/>